Item bene scitis qualiter multoties monuimus et pre- 
cepimus omnibus commorantibus in terra et iurisdictio- 
ne nostra et Ecclesie Sti. Jacobi, quod non uterentur 
moneta portugalensi uendendo, uel emendo, uel alias 
negotiando, et sub pena, et qualiter multos terminos a 
nobis petierunt de gratia et etiam habuerunt promitten
do semper, quod predictos terminos non uterentur mo
neta predicta. Et quia nobis dicitur, quod utuntur ea
dem, prout uti consueuerunt, mandamus uobis quod 
excommunicetis omnes tam cines quam populares habi
tantes in terra et iurisdictione uestra predictis, si dicta 

. moneta de cetero usi fuerint, et eis etiam alias penas 
temporales et pecuniarias imponatis, prout uideritis 
expedire; hoc etenim facimus, quia usus predicte mone- 
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te redundat in damnum predictarum terre et iurisdi- 
etionis nostrarum et omnium habitantium in eisdem. Da
tum Zamore, VI. die mensis Junii, Era M.CCC.XLVIII.

Fernandus Petri scripsit.

(Inédito. Constituciones, lib. 2.°, fol. 28).

NUMERO LI

Año de C. 1310.
29 de Octubre.

Concilio Compostelano XXL

(Concilio provincial).

Constitutiones edite in concilio salamantino per 
Rdum. Patrem predictum dnm. Compostel. Archiepm. 
et eius suffraganeos dnos. J. ulixbonensem, V. egita- 
niensem, P. abulensem, A. civitatensem, et D. placen- 
tinum.

Noverint universi quod cum Rdi. Patres ac domini, 
domnus Rudericus, divina Providentia archieps. Com
postel., Johannes ulixbonensis, Rudericus mindoniensis, 
Johannis tudensis, "VelCascus) egitaniensis, Alfonsos civi- 
tatensis, Petrus abulensis, Dominicus placentinus, et 
Johannes Incensis eadem gratia episcopi celebrassent 
suum provintiale concilium apud ecclesiam cathedralem 
bte. Marie Salamantine Civitatis .IV. kls. novembris, 
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Era MCCCXLVIII, anno Domini MCCCX, in presentía 
mei Alfonsi Johannis notarii compostel. ipse dns. Ar- 
chiepiscopus dum missarum solempnia celebrabantur 
indutus pontificalibus postquam celebraverant missam 
inter alia que proposuit et dixit, dixit quod ipse et pre
dio ti dni. Episcopi, qui presentes erant similiter induti 
pontificalibus, ac dni. Gundisalvis zamorensis, et Alfon- 
sis astoricensis Dei gra. episcopi, qui iam recesserant a 
dicto concilio composuerant et approbaverant istas con
stitutiones, que sequuntur, quas palam coram clero et 
populo legi fecerunt.

I. Primo statuimus, quod dns. Compostel. Archie- 
piscopus et eius suffraganei, necnon Decani, Archidiaco- 
ni et alii jurisdictionem seu potestatem visitandi et corri
gendi habentes, dum visitatoris exercerent officium, 
statutum evectionum numerum (1) in generali concilio 
non excedant. Quia vero de personarum numero in di
cto concilio non cavetur, addimus quod Archiepisco- 
pus CXXX, singuli vero episcopi LXXV, decani autem 
et archidiaconi necnon et alii supradicti XXV, personis 
visitationis tempore sint contenti. Hunc autem persona
rum et evectionum numerum in illis locis volumus ob
servari quorum ad hoc sufficiunt facultates. Cum pau
cioribus autem locis tantam volumus tenere mensuram, 
ut ex accessu maiorum minores merito non debeant sic 
gravari nec pretextu huius constitutionis illi qui minori 
personarum et evectionum numero in visitando hacte
nus uti solent, non ad maiorem solito numero se exten
dant. Si autem dnm. Archiepiscopum vel aliquem de 
episcopis contingat excedere personarum seu evectio
num numerum supradictum, teneatur super excrescenti-